

# PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

ത്തന്പ്രസന്ദ്രാം *ന*മ്പയന്നെന്ന*െ*ന്നാ (

Jl. Kenari No. 56 Yogyakarta Kode Pos: 55165 Telp. (0274) 515207, 515865, 562682 Fax (0274) 554432

EMAIL : <u>bappeda@jogjakota.go.id</u>
HOTLINE SMS: 08122780001 HOTLINE EMAIL: <u>upik@jogjakota.go.id</u> WEBSITE: www.jogjakota.go.id

### KEPUTUSAN KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA

NOMOR: 28.17AHUN 2023

### **TENTANG**

### PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH **KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2023-2026**

#### KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA

Menimbang

- : a. bahwa demi memberikan arah sekaligus menjadi pedoman bagi Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kota Yogyakarta dalam periode tahun 2023-2026 di melaksanakan pembangunan konsisten dan Pemerintah Kota Yogyakarta secara berkesinambungan, perlu dituangkan dalam suatu Indikator Kinerja Utama Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kota Yogyakarta;
  - b. bahwa Indikator Kinerja Utama sebagaimana dimaksud pada huruf a ditetapkan untuk menjadi acuan Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kota Yogyakarta dalam menyusun Rencana Kegiatan setiap tahunnya selama periode 2023-2026;
  - c. bahwa untuk memenuhi ketentuan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan b, selanjutnya perlu ditetapkan dengan Keputusan Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kota Yogyakarta Penetapan Indikator Kinerja Utama (IKU) Badan tentang Perencanaan Pembangunan Daerah Kota Yogyakarta Periode 2023-2026.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah - daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa Yogyakarta;
  - 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang No 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;

- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah:
- Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2014 tentang Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah;
- Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 53 Tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja, dan Tata Cara Reviu atas Laporan Kinerja Instansi Pemerintah;
- Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 22 Tahun 2022 tentang Rencana Pembangunan Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2023-2026;
- Keputusan Walikota Yogyakarta Nomor 261 Tahun 2023 tentang Penetapan Perbaikan Kinerja Perangkat Daerah Tahun 2023-2026 di Lingkungan Pemerintah Kota Yogyakarta;

#### MEMUTUSKAN

Menetapkan

: KEPUTUSAN KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA TENTANG PENATAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA PADA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2023-2026

**PERTAMA** 

Indikator Kinerja Utama Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kota Yogyakarta Periode 2023-2026 sebagaimana terlampir dalam lampiran Keputusan Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kota Yogyakarta.

KEDUA

Indikator Kinerja Utama (IKU) ini menjadi acuan Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kota Yogyakarta dalam merencanakan kegiatan setiap tahunnya selama periode 2023-2026.

KETIGA

: Segala biaya akibat dikeluarkannya Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kota Yogyakarta Tahun 2023.

**KEEMPAT** 

: Apabila terdapat kekeliruan dalam penetapan keputusan ini, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

KELIMA

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Yogyakarta pada tanggal 1 Juli 2023

Kepala

AGUS TRI HARYONO, ST., MT. NIP. 19720306 199603 1 004.

## LAMPIRAN KEPUTUSAN KEPALA BAPPEDA

Nomor: 28.17AHUN2023

Tentang: Penetapan Indikator Kinerja Utama

Bappeda Kota Yogyakarta Tahun 2023-2026

### INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) BAPPEDA KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2023-2026

No	Tujuan	Sasaran	Indikator Kinerja Tujuan, Sasaran	Formula Indikator Kinerja Tujuan, Sasaran	Target Indikator Kinerja Tujuan, Sasaran				
					Data Awal	2023	2024	2025	2026
1	Meningkatnya kinerja perencanaan pembangunan daerah	Meningkatnya kinerja perencanaan pembangunan daerah	Indeks Perencanaan Pembangunan	(60% capaian sasaran pemkot + 20% sasaran perangkat daerh + 20% capaian program perangkat daerah) dikali 100	92,4 Skala 0-100	92,5 Skala 0-100	92,6 Skala 0-100	92,7 Skala 0-100	92,8 Skala 0-100
2	Meningkatnya reformasi birokrasi Badan Perencanaan Pembangunan Daerah	Meningkatnya reformasi birokrasi Badan Perencanaan Pembangunan Daerah	Hasil Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi oleh Inspektorat	Kategori hasil penilaian RB oleh Inspektorat	AA Nilai	A Nilai	A Nilai	A Nilai	A Nilai

Yogyakarta, / Juli 2023

Kepala

Bappeda Kota Yogyakarta

PEMBANGUNAN DAERAH

Agus Tri Harvono, ST.,MT